
ГЛАВА ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.07.2021г.                          д. Поповское                                     №   43-П

О внесении изменений в Положение
 о представлении гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной
 службы в администрации Первомайского сельского
 поселения, и муниципальными служащими,
замещающими должности муниципальной службы
в администрации Первомайского сельского
 поселения, сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера,
 утвержденное постановлением администрации
 Первомайского сельского поселения от 30.12.2015г. №57-П

Рассмотрев протест Конаковской межрайонной прокуратуры от
30.06.2021г. №27-2021, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007
N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным
законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам",  Федеральным законом от 31.07.2020 N 259-ФЗ "О цифровых
финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации",

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы в администрации
Первомайского сельского поселения, и муниципальными служащими,
замещающими должности муниципальной службы в администрации
Первомайского сельского поселения, сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением
администрации Первомайского сельского поселения от 30.12.2015г. №57-П
(далее- Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции:
«3. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными



законами возлагается на гражданина, претендующего на замещение
должности муниципальной службы в администрации Первомайского
сельского поселения (далее - гражданин), предусмотренной Перечнем
должностей муниципальной службы администрации Первомайского
сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении
которых муниципальные служащие представляют сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних
детей по каждой сделке по приобретению цифровых финансовых активов,
цифровой валюты и имущества (далее — Перечень должностей), и на
муниципального служащего, замещающего должность муниципальной
службы в администрации Первомайского сельского поселения (далее -
муниципальный служащий), предусмотренную этим Перечнем должностей.».

1.2. Подпункт «б» пункта 6 Положения изложить в новой
редакции:

«б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), по
каждой сделке по приобретению цифровых финансовых активов, цифровой
валюты и имущества, принадлежащем им на праве собственности, и об их
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного
периода.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит официальному опубликованию.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Первомайского
сельского поселения                                                         В.Ф. Катихина


